PROJETO DE LEI Nº 018

de 18 de março de 2013.

“Dispõe sobre a denominação da Ponte que liga o Residencial Ouro Verde ao Jardim Ypê e dá outras providências”.

JOÃO CURY NETO, Prefeito Municipal de Botucatu, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica denominada “Ponte Cruzeiro do Sul”, a ponte localizada na Avenida Prefeito Joaquim Amaral Amando de Barros, que interliga os bairros Residencial Ouro Verde e Jardim Ypê, no Município de Botucatu.

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JOÃO CURY NETO

Prefeito Municipal

J U S T I F I C A T I V A

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Excelentíssimos Senhores Vereadores.

O presente projeto de lei tem por escopo obter autorização legislativa para denominar “Ponte Cruzeiro do Sul”, a ponte localizada na Avenida Prefeito Joaquim Amaral Amando de Barros, que interliga os bairros Residencial Ouro Verde e Jardim Ypê.

A denominação pretendida visa prestar justa homenagem aos idealizadores e executores da citada ponte, dessa forma justifica-se a importância desta denominação.

Pelo exposto, Aguardamos, assim, seja o presente Projeto aprovado pela unanimidade dos Senhores Vereadores.

Atenciosamente,

JOÃO CURY NETO
Prefeito Municipal